
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „SŠ PTA Jihlava – svářečská škola a výukový pavilon“ 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č.2 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Ve Smlouvě o dílo v čl. 2 odst. 2.2.1. je uvedeno následující: 
 
Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.. 
 
Žádáme zadavatele o doplnění povinnosti objednatele předat zhotoviteli prováděcí projektovou 
dokumentaci v otevřeném formátu .dwg tak, aby zhotovitel mohl následně splnit svoji povinnost 
předat objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby v tomto formátu. 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel předá zhotoviteli celou projektovou dokumentaci v otevřeném formátu .dgw. 
 
 
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 34962/2020 J. Mikésková/kl. 415 6. 4. 2020 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

 
 
 
Dotaz č. 2: 
Ve Smlouvě o dílo v čl. 7 odst. 7.8 je uvedeno následující: 
 
V případě zjištění kolaudačních vad dotčenými orgány státní správy je zhotovitel tyto vady 
odstranit na svůj náklad v termínu stanoveném stavebním úřadem. 
 
Žádáme o změnu ustanovení tak, aby zhotovitel měl povinnost odstranit na svůj náklad pouze ty 
vady, které vznikly zaviněním zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, nikoliv například chybami 
v projektové dokumentaci. 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel odkazuje na ustanovení čl. 2 odst. 222 Smlouvy o dílo, kde je uvedeno následující: 

2.2.2. Mimo všechny definované činnosti jsou součástí díla i následující práce a činnosti 
prováděné na vlastní náklady zhotovitele, a to zejména:  

Dílo musí splnit a být v souladu s platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy 
týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a 
jeho provozování. 

Při plnění díla je současně prováděna kontrola souladu s ověřenou dokumentací, kterou musí 
provádět AD, TDS a osoba zhotovitele, pověřená vedením stavby. Pokud jsou splněny všechny 
tyto výše popsané povinnosti, zadavatel nepředpokládá jinou možnou kolaudační vada, než 
zaviněním zhotovitele. 

 
 
 
Dotaz č. 3: 
Ve Smlouvě o dílo v čl. 12 odst. 12.1.8 je uvedeno následující: 
 
ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku, 
 
Žádáme zadavatele o odstranění tučně zvýrazněné části. Hrozící úpadek nelze jednoznačně 
definovat, čímž dochází k nejasnosti při výkladu tohoto pojmu a k narušení právní jistoty. 
Zároveň stav hrozícího úpadku neznamená, že společnost není schopná dostát svým závazkům 
a plnit smluvní ujednání.  
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel si je vědom situace, že hrozící úpadek je velmi těžko prokazatelný, rovněž vnímá 
jednostranné odstoupení od smlouvy jako opravdu extrémní a nejzazší způsob ukončení 
smluvního vztahu. Zadavatel ovšem stále hospodaří s veřejnými prostředky a je povinen s nimi 
nakládat účelně a hospodárně. Toto ustanovení zavádí do obchodních podmínek pro situaci, 
kdy by měl dostatek prokazatelných informací o tom, že zhotovitel naplňuje všechny znaky 
úpadku dle § 3 zákona č.182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů a byl 
by důvodně přesvědčen, že je ohroženo účelné vynakládání veřejných prostředků. Poté může 
(nikoliv musí) tento závazkový vztah ukončit. Zadavatel toto považuje za jednání řádného 
hospodáře, a proto ponechává ustanovení obchodních podmínek beze změny. 
 
 



 

 
 

  

 
Vzhledem k tomu, že tato informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek se 
neprodlužuje. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
Veškeré zbývající dotazy – žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, které byly 
zadavateli doručeny v období od 31. 3. 2020 do dnešního dne včetně, budou zadavatelem 
zodpovězeny nejpozději do pěti pracovních dnů od zveřejnění tohoto Vysvětlení zadávací 
dokumentace č.2.  
Zadavatel nechal provést revizi celé projektové dokumentace, která bude v aktualizovaném 
znění zveřejněna ve výše uvedeném termínu na profilu zadavatele.  
Vzhledem k uvedené skutečnosti, že vysvětlením dojde ke změně zadávacích podmínek, 
prodlouží zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace do uveřejnění lhůtu danou ZZVZ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 


		2020-04-06T13:41:31+0000
	Not specified




